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شلاق
»شلاق« یا »ویپلش« فیلمی آمریکایی در ژانر درام محصول 
سال ۲۰۱۴ است. دیمین شزل این فیلم را بر پایه تجربیاتش 
در باند دبیرستان پرینستون نوشته و کارگردانی کرده است. 
در این فیلم مایلز تلر در نقش دانش آموزی بازی می کند که 
نوازنده درام است و سعی دارد تا استاد خودش، ترنس فلچر 
با بازی جی. کی. ســیمونز را تحت تأثیر قرار دهد. پل رایزر 
و ملیسا بنویست از دیگر بازیگران این فیلم هستند.این فیلم 
در جشنواره فیلم ساندنس ۲۰۱۴ اکران شد و از همان ابتدا 
مــورد توجه مردم و منتقدین قرار گرفت. ویپلش نامزد پنج 

جایزه در هشتاد و هفتمین دوره جوایز اسکار از جمله جایزه اسکار بهترین فیلم، جایزه اسکار بهترین فیلم نامه اقتباسی، 
جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل مرد، جایزه اسکار بهترین صدابرداری و جایزه اسکار بهترین تدوین فیلم شد که 
فقط در بردن جایزه بهترین فیلم و جایزه بهترین فیلمنامه اقتباســی در این میان ناموفق بود. این فیلم با نظرات مثبت 

منتقدین روبه رو شد و به عنوان یکی از بهترین فیلم های سال ۲۰۱۴ میلادی شناخته می شود.

چهرهها

بابک بیات؛ آهنگساز ایرانی
بابک بیات در خرداد  ۱۳۲۵ در شــهر تهران به دنیا آمد. از سن ۱۹ سالگی در اپرای 
تهران با موســیقی کلاسیک و جهانی آشنا شد و در حدود پنج سال همکاری خود را 
با این اپرا ادامه داد. بعد از آن با محمد اوشال آهنگساز و رهبر ارکستر جاز فولکوریک 
دوستی عمیقی پیدا کرد که این دوستی به ادامه هارمونی و آکومپانی مان و فراگیری 
دیگر اشتیاقات موسیقایی بیات منجر شد.  بعد از انقلاب بابک بیات فعالیت موسیقی 
را در شرکت ابتکار، همراه با دوستش ابراهیم زال زاده و با کاست قاصدک، زندگی نامه 
صمد بهرنگی و بصورت ترانه های کودکانه خانم ســیمین قدیری آغاز کرد. پس از آن 
کاست خروس زری پیرهن پری را به همراه احمد شاملو و کاست های سکوت سرشار از 
ناگفته هاست و چیدن سپیده دم را با صدای احمد شاملو موسیقی ساخت. بابک بیات 
موسیقی فیلم را در بعد از انقلاب با فیلم مرگ یزد گرد ساخته بهرام بیضایی ادامه داد 
و در سال ۱۳۶۲ موسیقی فیلم های نقطه ضعف و ریشه در خون را ساخت و در سالهای 
بعد برای فیلم های شــاید وقتی دیگر و مسافران ســاخته های بهرام بیضایی، سریال 
سلطان و شبان، کشتی آنجلیکا، عروس، پرده آخر، طلسم، مرسدس، جهان پهلوان تختی، دست های آلوده، اتوبوس، قرمز، 
دو زن، شیدا و در حدود ۹۰ فیلم سینمایی موسیقی نوشته است و آخرین سریالی که وی برای آن موسیقی ساخته است 
سریال ولایت عشق است. بابک بیات به آموزش خوانندگان زیادی از جمله محمد اصفهانی، حامی ومانی رهنما پرداخت. 
این آهنگساز، نوازنده، تنظیم کننده و آهنگساز فیلم ایرانی در تاریخ ۵ آذر ۱۳۸۵ به علت نارسایی کبدی درگذشت و در 

قطعه هنرمندان بهشت زهرا به خاک سپرده شد.

مرتضی ممیز؛ پدر هنر گرافیک معاصر ایران
مرتضی ممیز در  شــهریور ۱۳۱۵ در خانواده ای هنردوســت متولد شــد و در دوران 
کودکی اســتعداد و علاقه ویژه ای به نقاشی و طراحی نشان داد. دوران متوسطه برای 
کمک به خرج تحصیل خود برای مغازه ها تابلونویســی می کــرد و در آن دوران بود 
کــه به خاطر علاقه خانوادگی به مصدق وارد جریانات سیاســی شــد که نتیجه آن 
چند کاریکاتور در روزنامه شــاهد شد.  در سال های آخر دبیرستان مرتضی گاهی به 
کتابخانه وابستگی فرهنگی سفارت لهستان ســر می زد و در آنجا بود که برای اولین 
بار با مجله های »پولند« و »گرافیک« لهستان آشنا شد. سال ۱۳۳۵ او وارد دانشکده 
هنرهای زیبای دانشــگاه تهران در رشــته نقاشی شــد و در آنجا زیر نظر علی محمد 
حیدریان که از شاگردان کمال الملک بود آموزش می بیند. در دانشگاه بود که با سهراب 
سپهری، پرویز کلانتری، ژازه طباطبائی، چنگیز شهوق و ... آشنا می شودو  در ۱۳۴۴ 
از دانشگاه فارغ التحصیل شــد . او برای ادامه تحصیل راهی فرانسه می شود و گواهی 
طراحی غرفه را در مدرسه هنرهای تزئینی فرانسه اخذ می کند.  درهمان جا بود که با فیروزه صابری آشنا شده و سال های 
بعد با او ازدواج می کند. زندگی مشترک آن ها تا سال ۱۳۷۵ که سرطان فیروزه آن را پایان داد ادامه پیدا کرد. این طراح 
گرافیک، تصویرگر و استاد دانشگاه ، به عنوان پدر هنر گرافیک معاصر ایران شناخته مي شود. مرتضی ممیز که خود طراح 
و بنیان گذار رشته گرافیک در ایران است، نشان واره های بسیاری را برای سازمان ها، شرکت ها و موسسات طراحی کرد که 
هر یک از آن ها از معروف ترین و شناخته شــده ترین نشــان واره ها در ایران به شمار می روند.  ممیز در سالهای پایانی عمر 
خویش با بیماری سرطان دست و پنجه نرم می کرد و از ۲۳ آبان ماه ۱۳۸۴ برای تازه ترین دور شیمی درمانی، دربیمارستان 

آبان تهران بستری شده بود که چند روز بعد حالش رو به وخامت نهاد و سرانجام در پنجم آذر ماه ۱۳۸۴  درگذشت.

فیلمبازی

روزنامه ایران - 5 آذر 1379
تیتــر اول روزنامه ایران به اظهارات معــاون قوه قضائیه 
درباره قتل هــای زنجیره ای اختصاص داشــت : »۳ نفر 
دستور مي دادند؛ ۱۵ نفر مي کشتند«. این سخنان دو سال 
پس از وقوع این قتل ها منتشر شد. زیر تیترهایی که این 
روزنامه برای این مطلب زده بود، عبارت بودند از: »اسلامی 
)سعید امامی (، موســوی و علیخانی سه دستور دهنده 
قتل های زنجیره ای بودنــد «، »اجرا کنندگان قتل های 
زنجیره ای: از مافوق دستور مي گرفتیم«، »حکم دادگاه تا 
قبل از انتخابات ریاســت جمهوری اعلام خواهد شد« و 

»علنی یا غیرعلنی بودن دادگاه هنوز روشن نیست«.

بدون شرح

طرحروز

روزنامهبازی

جان هالکرافت

درمان سریع تر زخم ها
با چسب زخم هوشمند

دانشگاه  پژوهشــگران 
اســتنفورد به تازگی از 
توســعه چسب زخمی 
خبــر داده انــد کــه با 
کمک جریان الکتریکی 
و حســگرهای زیستی 

می تواند فرایند بهبود زخم را ســریع تر کند. به گزارش ایسنا 
و به نقل از دیلی میل، دانشمندان دانشگاه استنفورد، چسب 
زخم هوشــمندی ســاخته اند که از جریان هــای الکتریکی 
برای بهبود زخم ها و تحریک بافت تا ۲۵ درصد ســریع تر از 
روش های ســنتی برای تســریع بهبودی بخش آسیب دیده 
استفاده می کند. این چسب زخم هوشمند از مدارهای بی سیم 
تشکیل شده است که از جریان های الکتریکی و حسگرهای 
دما برای نظارت بر روند بهبود زخم استفاده می کند. به گفته 
پژوهشگران، این دستگاه دارای فناوری پیشرفته، باعث بسته 
شدن ســریع تر زخم ها، افزایش جریان خون جدید به بافت 
آسیب دیده و بهبود پوست با کاهش قابل توجه تشکیل اسِکار 
می شود. هنگامی که زخمِ فرد هنوز التیام نیافته است یا چسب 
زخم، عفونت را تشخیص می دهد، حسگرها می توانند تحریک 
الکتریکی بیشتری را در سراسر ناحیه زخم اعمال کنند تا به 
بهبود بافت و کاهش عفونت کمک کنند. حسگرهای زیستی 
بانداژ هوشــمند می توانند تغییرات بیوفیزیکی را در محیط 
بافت ردیابی کنند و روشــی مناسب را در زمان حال، سریع 
و بســیار دقیق برای اندازه گیری وضعیــت زخم ارائه دهند. 
پژوهشــگران توانستند داده های حسگر را در زمان حال روی 
گوشــی هوشمند بدون نیاز به ســیم ردیابی کنند. به گفته 
پژوهشــگران، در موش ها نشان داده شد که سیستم مراقبت 
از زخــم می تواند به طور مداوم، امپدانس )impedance( و 
دمای پوست را بررسی کند و در پاسخ به محیط زخم تحریک 
الکتریکی را ارائه دهد. علاوه بر این، تحریک الکتریکی مذکور، 
میزان جمعیت گلبول های ســفید، به ویژه مونوســیت ها و 
ماکروفاژها را افزایش می دهد که می توانند در مراحل خاصی 
از بهبود زخم نیز نقش داشته باشند. دانشمندان اعلام کردند 
که چسب زخم هوشمند در حال حاضر طرح مفهومی است 
و چالش هایی در زمینه تولید آن وجود دارد. این موانع شامل 
افزایش اندازه دستگاه در مقیاس انسانی، کاهش هزینه و حل 
مشکلات ذخیره سازی اطلاعات بلندمدت است. همه اینها باید 

قبل از تولید انبوه مورد توجه قرار گیرند.

فناوری


